ПРОТОКОЛ № 3
Семинара-практикума педагогов-психологов и социальных педагогов

общеобразовательных организаций Дубовского муниципального района
Волгоградской области

Дата проведения: 29 марта 2022 г.
Место проведения: МКОУ СШ № 1 г. Дубовки

Тема заседания: Школьные службы примирения — безопасная и
комфортная образовательная среда.

Цель мероприятия: демонстрация положительного опыта работы
школьных служб примирения на территории Дубовского муниципального
района.

Присутствовали: 23 человека.

Повестка дня:
Тема заседания: Школьные службы примирения — безопасная и

комфортная образовательная среда.

1. О работе школьных служб примирения на территории Дубовского
муниципального района.

Выступление специалиста II категории отдела по образованию Об
особенностях работы школьных служб примирения. Нормативная база.
2. Первые шаги

Выступление педагога-психолога МКОУ СШ № 1 г. Дубовки
3. С какими трудностями сопряжена работа ШСП

Выступление ответственного за воспитательную работу МКОУ
Песковатской СШ

По первому вопросу слушали специалиста II категории отдела по
образованию Борщ О.Г., которая рассказала об особенностях
функционирования школьных служб примирения, на какой нормативно
правовой базе основывается деятельность такой структуры.

Решили: принять информацию к сведению.
*

По второму вопросу слушали педагога-психолога МКОУ СШ № 1 г.
Дубовки Гукову Н.М., которая рассказала с чего нужно начать, чтобы
открыть в своей школе службу медиации. Наталья Михайловна рассказала и
о том, какое обучение нужно пройти.

Решили: принять информацию к сведению.

По третьему вопросу слушали ответственного за воспитательную
работу МКОУ Песковатской СШ Дубовского мунициального района
Ряхину Н.С., которая рассказала, с какими трудностями пришлось
столкнуться членам школьной службы примирения.

Решили: Информацию принять к сведению. Рекомендовать
образовательным организациям Дубовского муниципального района
открыть на базе своих площадок школьные службы примирения.

За данное решение проголосовали единогласно.

4. Подведение итогов заседания.

Решение: Признать работу семинара-практикума педагогов-психологов и
социальных педагогов общеобразовательных организаций Дубовского
муниципального района Волгоградской области удовлетворительной.
Рассмотреть возможность открытия школьных служб примирения на базе
общеобразовательных организаций Дубовского муниципального района.

Специалист II категории Борщ О.Г.

Секретарь Астафьева В.В.